

Tekniska nämnden

Tomas Öhman
Avfallsstrateg
Tomas.ohman@ekero.se

Motionssvar återinförande av grovsopshämtning

Dnr TN21/12

Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Sammanfattning av ärendet

Motionen innebär ett förslag att återinföra grovsopshämtning i kommunens ytterområden. Teknik- och exploateringsenheten menar att ett sådant återinförande går emot målen om arbetsmiljö och avfallsomhändertagande i kommunens avfallsplan.

Beslutsunderlag

Motionssvar – Motionssvar av grovsopshämtning, 2021-06-03
Motion – Återinförande av grovsopshämtning, Öpartiet, 2020-10-29

Ärendet

Öpartiet föreslår i motionen att återinföra grovsopshämtning i vissa områden, de yttre delarna av kommunen. Tidigare erbjöd kommunen grovsopshämtning som sommarkampanj. Den bekostades via avfallstaxan och avfallskollektivet, och var således inte gratis. Motionen är att införa ett nytt erbjudande till hushåll i ytterområden.

Teknik- och exploateringsenheten anser att de argument som framfördes i oktober 2017 när taxa 2018 presenterades, för att avskaffa denna grovsopskampanj, fortfarande är giltiga.

Motiveringen var då att kampanjen i sin nuvarande form inte ligger i linje med arbetsmiljökrav som är rimligt att ställa vid modern avfallshantering. Ej heller stimulerar den till att flytta avfall upp i den s k avfallshierarkin, dvs återbruka eller materialåtervinna.

I Avfallsplanen fanns ett mål att undersöka möjligheten till förbättrad sortering vid fastighetsnära insamling av grovavfall. Problemet var att allt insamlat avfall under kampanjen krossades ner i de komprimerande sopbilarna. Detta stod i tydlig kontrast till arbetet med avfallshierarkin. Lösningen var att hushållen sorterar grovavfall på Skå återvinningscentral.

Denna kampanj motverkade även ett annat mål i Avfallsplanen, det om att förbättra arbetsmiljön för avfallspersonalen. Vid grovsopshämtning lyfter personalen kubikmeterstora högar med avfall. Dels finns risk för belastningsskador, dels finns risk för att avfallet skadar



personalen genom stick eller dylikt. Vid en genomgång hade inga andra av våra 26 kommuner i regionen ett liknade upplägg.

Avfallstaxan är lika för alla oavsett var man bor i kommunen men den premierar de som har liten mängd avfall.

I motionen vill man begränsa införandet av grovsopshämtning till kommunens ytterområden. Teknik- och exploateringsenheten ser att detta skulle kunna innebära flera gränsdragningsproblem.

Mot denna bakgrund ser Teknik- och exploateringsenheten inte att en ytterligare utredning av möjligheten till grovsopshämtning skulle behövas och föreslår att motionen avslås.

Beslutet expedieras till

Kommunstyrelsen

Sara Gahm
Teknik- och exploateringschef

Tomas Öhman
Avfallsstrateg